
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.04.2022 № B-2837

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ефремова Татьяна 
Александровна День знаний в детском саду 2 место ДП-2837-

176538

2 Татьяна Меньшикова
Урок русского языка во 2-м классе 
по теме "Число имён 
существительных"

1 место ДП-2837-
176543

3 Скрипина татьяна 
Николаевна Игра-викторина "вредные привычки" 1 место ДП-2837-

176635

4 Донцова Анна 
Константиновна

"Путешествие в мир сказок К. И. 
Чуковского 3 место ДП-2837-

176690

5 Демидова Татьяна 
Александровна

Презентация "Установление 
социального контакта с детьми с 
ментальными нарушениями"

1 место ДП-2837-
176752

6 Вышегородцева С.А. , 
Ткачева С. В. огород 2 место ДП-2837-

176780

7 Аниськова Наталья 
Александровна Изготовление бабочки из пластилина 2 место ДП-2837-

176812

8 Рудь Анжелика 
Александровна

Нод "История появления ёлочных 
игрушек" 3 место ДП-2837-

176846

9 Абрикосова Ольга 
Владимировна

Мини - музей "История обычных 
вещей" 1 место ДП-2837-

177008



10 Бугрова Татьяна 
Александровна

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
КОНКУРСА СВЕТООТРАЖАЮЩИХ 
ЗНАЧКОВ «ЯРЧЕ ВСЕХ!»

3 место ДП-2837-
177072

11 Виктория Витальевна 
Кукушкина

Методическая разработка занятия 
по программе «Раз - ступенька, два 
– ступенька» на тему: 
«Ориентировка. Понятия: справа, 
слева с сюжетом: «На дне рождении 
у Кати»

1 место ДП-2837-
177100

12 Ольга Соловых Интерактивная игра "Пасхальный 
перезвон" 1 место ДП-2837-

177101

13 Салтанова Олеся 
Евгеньевна "Картотека русско-народных игр" 1 место ДП-2837-

177172

14 Буренкова Наталия 
Виталевна

Употребление в речи слов с 
пространственным значением 2 место ДП-2837-

177200

15 Труфанова Елена 
Вячеславовна

Краткосрочный познавательно-
творческий проект во второй 
младшей группе на тему:" 
СНЕГОВИК"

3 место ДП-2837-
177305

16 Осипова М. Г., Язарова О. 
Н. Первоцветы 3 место ДП-2837-

177368

17 Невская Яна 
Александровна

"Музыкальный диктант на уроках 
сольфеджио в первом классе ДШИ" 1 место ДП-2837-

177402

18 Цюпа Елена Александровна Проект "Огород на подоконнике" 1 место ДП-2837-
177426

19 Казакова Гюльнара 
Кямаловна

Методические рекомендации «Я во 
всем люблю порядок» 2 место ДП-2837-

177462

20 Попова Н. И., Иванова О. В.

«Новые формы организации работы 
по взаимодействию с семьями 
воспитанников по вопросу 
формирования основ безопасного 
поведения у дошкольников»

1 место ДП-2837-
177469

21 Баннова Тамара 
Степановна

Естественная радиация в 
Ольхонском районе 2 место ДП-2837-

177480

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


